

EA nytt

Eldreakademiet Moss Desember 2024

Miljø, psykiatri, lokalhistorie og ny tur til Ørje

Dette er blant foredrag og kulturtilbud vi presenterer for vårsemesteret.

I 2025 runder Eldreakademiet 30 år, og vi registrerer en gledelig og vedvarende interesse for vårt fellesskap. Pågangen er stor, og i desember sender vi ut medlemskapstilbud til drøyt 200 nye medlemmer.

På de ordinære medlemsmøtene legger styret vekt på å tilby foredrag med et bredt spekter av aktuelle temaer. Denne høsten har vi vært innom Midt-Østen konflikten, utviklingen av velferdsstaten, korrupsjon og naivitet i det offentlige og vi avsluttet med vårt medlem professor emeritus Leif Gjerstad med tema «Demens» 20. november. Et glimrende og tankevekkende foredrag, hvor han bl.a. vektla sosialt fellesskap, fysisk aktivitet og mental aktivering /læring som vesentlige faktorer i forebygging av prematur alderdomssvekkelse og kognitiv svikt. Dette harmonerer godt med grunnideene man hadde ved etableringen av Eldreakademiet i 1995, og som også er nedfelt i våre vedtekter.

Høstens medlemsmøter har vært godt besøkt, og vi har fått mange hyggelige tilbakemeldinger. Vi registrerer også at stadig flere benytter anledningen til å kombinere besøket på Verket med en kinoforestilling i Møllebyen. Her arrangerer Odeon kino seniorokino med nyere kvalitetsfilmer hver onsdag kl. 1300 til rabatterte priser. (For program se: www.odeonkino.no/moss).

Semesteret ble avsluttet med konsert i Parkteatret med Follo Seniororkester Storband onsdag 4. desember.

Studiegrupper

I løpet av året har vi registrert tre tilskudd til våre studiegrupper; pust, lokalhistorie og fransk konversasjon. Samtlige er godt i gang. Enkelte grupper har plass til nye medlemmer, men plassene er begrenset. Vi oppfordrer interesserte medlemmer til å ta initiativ til etablering av flere nye grupper. Styret vil være behjelpelig med etableringen. Det vises for øvrig til våre hjemmesider for ytterligere opplysninger.

Program våren 2025

Første ordinære medlemsmøte i det nye året finner sted 29.januar. Samme dag, umiddelbart etter medlemsmøtet, vil det bli avholdt årsmøte. Dette har tidligere funnet sted i mars, men rent administrativt er det mer funksjonelt at medlemsåret følger kalenderåret, derav flyttingen. Temaet på første møte har tittelen «Slik bidrar norsk olje til en bedre verden, klimaendringene til tross». Foredragsholder er høyskolelektor og samfunnsdebattant Øystein Sjølie som har debutert som forfatter i 2024 med «Oljeboka». Den har vakt betydelig interesse og debatt, og gir spennende perspektiver.

I februar får vi besøk av Bjørn Samset med generelt fokus på miljø etterfulgt av mossingen Terje Ogden i mars som vil dosere over emnet «Ungdom i musikkbyen Moss på 1960-70 tallet». Randi Rosenqvist, kjent psykiater og hyppig benyttet psykiatrisk sakkyndig i rettstvister (bl.a. 22.juli rettssaken) står på programmet i april, og vårsesjonen avsluttes i mai med samfunnsgeograf Oscar Puschmann som vil vise oss et billedmateriale og forelese om geografiske endringer i Norge over lang tid.

Planlagte kulturelle tilbud er teatertur til Oslo i februar og forestillingen «Karusell» på Nationalteatret, og i juni gjentar vi besøket til Ørje og «Sootspelet». Dette var tydeligvis populært, og samtlige billetter ble forrige gang revet bort i løpet av kort tid. Vi har også ambisjoner om å arrangere teatertur eller konsert i tillegg til en dagstur i samme tidsrom.

Vi ønsker dere alle en fin adventstid og en riktig god jul!

På vegne av styret i Eldreakademiet
Helge Simonsen
Styreleder.

Teatertur EA våren 2025

04.03.25

«Karusell»

Nationalteatret

Eldreakademiet Moss tilbyr medlemmer tur til Oslo for å se forestillingen «Karusell» på Nationalteatret tirsdag 4. mars kl. 19.30. Forestillingen er svært populær, og den går for fulle hus nå i høst og til slutten av mars 2025. Vi bestiller buss til 50 personer. Forestillingen varer i 2 timer og 20 minutter.

Pris: kr 725 per person. Betalingsfrist: 24.januar.

Avreise fra Pizzarelli kl. 17.45 og fra parkeringsplassen ved Bjerget kl. 17.50.

Foredrag EA våren 2025

29.01.25

«Slik bidrar norsk olje til en bedre verden, klimaendringene til tross».

Øystein Sjølie

Norsk sosialøkonom og høyskolelektor. Kjent for sitt arbeid med klima – og energipolitikk. Han argumenterer for at tilgangen på billig energi, særlig olje og gass, har vært avgjørende for økonomisk vekst og velferd. Dette til tross for utfordringene knyttet til klimaforandringer. Han har høstet mange lovord for sin bok «Oljeboka. Slik gjør norsk olje verden til et bedre sted» publisert i 2024.

19.02.25

«Alt du lurer på om klimakrisen».

Bjørn Samset

Bjørn H. Samset er en norsk fysiker og forskningsformidler. Han er klimaforsker ved Cicero Senter for klimaforskning. Han har også skrevet boken: «2070 -Alt du lurer på om klimakrisen, og hvordan vi kan komme oss forbi den».

19.03.25

«Ungdom i musikkbyen Moss på 1960-70 tallet».

Terje Ogden

Dr. Philos, født og oppvokst i Moss og bor nå på Jeløya.

Han er tilknyttet Nasjonalt Utviklingssenter for Barn og Unge (NUBU).

Ogden har hatt stillinger som professor ved flere universiteter, har vært forskningsdirektør og deltatt i mange forskningsprosjekt. Ogden er en mye benyttet foredragsholder både i Norge og i utlandet og er en av Norges fremste "skoleguruer".

I Moss er han vel så kjent for sin hobby siden ungdomstida: som musiker med lang fartstid som bassist, låtskriver og vokalist i flere band. På 1960 tallet oppsto et yrende musikkliv i Moss da den engelske bluesbølgen slo inn. Terje Ogden debuterte på Blinken i 1964 med Green Onions. I 1967 kom Dr. Henderson's Blues Caravan som senere ble det ikke ukjente Norwegian Wood (1969). I 2005 var han med å starte gruppa «Ogdens Rhythm & Blues», som siden har spilt på en rekke arrangementer i distriktet.

23.04.25

«Mitt liv, mitt fag – tung psykiatri».

Psykiater Randi Rosenqvist

Rettspsykiater Randi Rosenqvist er født i Chicago, ble utdannet lege i Tyskland og har senere utdannet seg som psykiater. Hun har arbeidet i psykiatrien i 50 år og er tildelt St. Olavs Orden, Rettssikkerhetsprisen og senest Åpenhetsprisen i 2024 for sitt virke. Hun er nå aktuell med boken «Mitt liv, mitt fag -tung psykiatri».

21.05.25

«Tilbakeblikk - Norske landskap i endring».

Oscar Puschmann

Landskapsbiograf og fotograf. (NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi)

Puschmann har siden 2008 re- fotografert over 6000 bilder for å dokumentere hvordan Norge har forandret seg fram til i dag. Han er en merittert formidler som inkluderer historisk hendelser, personlig anekdoter og landskapsforandringer i sine foredrag.